
193^

Smlouva o výrobě audiovizuálnIho obsahu a zpřktupnění
audiovizuálnIho obsahu sluchově postiženým

l. Smluvní strany

XTV s.r.o.
sídlo: Lidická 291/40, PSČ 150 00
zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. C 256170
lČ: 05007780
DIČ: CZ05007780
bankovní spojení:
zastoupena: , ředitelem společnosti
(dále jen ,,PRAHA TV")

a

Městská část Praha 10
sídlo: Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10
lČ: 00063941
DIČ: CZ00063941
Zastoupen: Ing. Vladimírem Novákem, starostou MČ Prahy 10
k smluvnímu jednání oprávněna Ing. Martina Floriánová, vedoucí odboru
hospodářské správy
k jednání ve věcech technických s právem zadávat a přebírat plnění oprávněna:

, referent tiskového oddělení

(dále jen ,, Objednatel")

uzavírají nás|edující smlouvu.

ll. Předmět smlouvy

1. XTV je výrobcem a producentem internetových pořadů a provozovatelem serveru
XTV.CZ. Jedná se internetovou televizi zaměřenou na rozhovory a reportáže.
Server XTV.cz zároveň slouží jako archiv videopořadů. XTV se svým obsahem
zaměřuje na společenské dění v politice, kultuře, medicíně a nově také dění
v hlavním městě Praze, a to s důrazem na otázky bezpečnosti a kultury. XTV
zároveň funguje jako nezávislý produkční tým zabývající se audiovizuálnI tvorbou.

2. Objednatel má zájem tvorbou společnosti XTV j jinými způsoby zprostředkovávat
široké veřejnosti nestranné a objektivní informace o své činnosti.

3. XTV se zavazuje za podmínek níže uvedených kompletně vyrobit videopořady
v takovém formátu a kvalitě, aby bylo možné jejich publikování na Facebook profilu
Praha 10, Youtube kanálu MČ Praha 10, v rámci radniční sItě LCD obrazovek a
na interaktivní úřední desce MČ Praha 10. XTV se dále zavazuje za podmínek

1



níže uvedených ke spolupráci na zpřÍstupnění audiovizuá|nľho obsahu dodaného
objednavatelem sluchově postiženým tzv. vloženými titulky.

4. Kompletní výroba pořadu spočívá v zajištěni produkce, redakce, kamery, příslušné
další techniky dle požadavku Objednatele (mikrofony, dron atd.) střihu a jiných
souvisejIcích činností, jako například otitulkování videi a opatřeni grafickými prvky
dle zadání objednatele.

5. Videopořadem se pro účely této smlouvy rozumí video (reportáž, rozhovor, sestřih
záběrů, videokoláž, animované video apod.) obsahem odpovídajÍcÍ zadání
Objednatele. Podrobná specifikace videopořadů je obsahem Přílohy Č.1 této
smlouvy.

6. XTV se zavazuje videopořad vyrobit nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy budou s
objednatelem dohodnuty základní parametry videopořadu, nebude-li dohodou
stanoven stanoven termín jiný.

III. Podmínky pro využití práv k pořadu, licence

1. XTV touto smlouvou poskytuje Objednateli výhradní práva (licenci)
k videopořadům, resp. ke každému jednotlivému videu, k jejich užití jako celku,
části, samostatně, v souboru, anebo ve spojení s jiným dilem či prvky (dále jen
,,dílo") následujícími způsoby a v následujichn rozsahu:
a) oprávnění ke sděbvání díla veřejnosti podle § 18 a násl. zákona č. 121/2000
Sb., autorský zákon, v platném znění (dále jen ,,autorský zákon"), a to šIřenim
vysúání prostřednictvím internetu a dalších datových sítí (včetně intranetu),
b) oprávnění k rozmnožování díla podle § 13 autorského zákona,
C) oprávnění k rozšiřování díla podle § 14 autorského zákona,
d) oprávněni k pronájmu díla podle § 15 autorského zákona,
e) oprávnění k půjčování díla podle § 16 autorského zákona,
a to ve všech případech pro území celého světa, na dobu časově neomezenou,
resp. na dobu trvání majetkových práv k dílu.

2. XTV je povinna uzavřít či zajistit uzavření smluv se všemi nositeli práv, tj. autory,
výkonnými umělci, výrobci zvukových a zvukově obrazových záznamů, nositeli
práv ostatních kategorií duševního vlastnictví (např. ochranných známek, užitných
a průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, jakož i se všemi dalšími
fyzickými a právnickými osobami zúčastněnými na výrobě pořadu a v souvislosti
s ní a zajistit vypořádáni všech nároků z těchto smluv tak, aby pořad mohl být
Objednatelem užíván v rozsahu stanoveném touto smlouvou (tedy sdělováním
veřejnosti prostřednictvím internetu a dalších datových sítí), a to bez jakýchkoli
nároků třetích osob za toto užití. XTV prohlašuje, že v pořadu nebudou použita
žádná díla, u kterých by mohla být vykonávána práva autorů chráněné hudby
zastupovaných Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním (OSA)
za provozování hudební složky pořadu (obdobné platí pro další kolektivně

2



spravovaná práva INTERGRAM, DILIA a OAZA). Pokud z objektivních důvodů
nebude možné od některého z nositelů práv získat práva v rozsahu uvedeném
shora, je XTV povinna zajistit práva v co možná nejširším rozsahu.

3. Objednatel je oprávněn, nikoliv povinen nabyté licence k pořadu využít.

4. Odměna za licenci poskytnutou XTV Objednateli na základě této smlouvy,
sjednaná podle článku lV. této smlouvy je konečná a zahrnuje v sobě případné
kompenzace za veškeré nároky, které by XTV dle této smlouvy nebo v souvislosti
s ní a s jejím plněním mohla vůči Objednateli uplatňovat. Ustanoveni §49 odst. 6
autorského zákona, v platném znění, se pro užiti díla na základě této smlouvy
nepoužije.

5. Objednatel je oprávněn audiovizuá|ni obsah využívat zcela dle svého uvážení,
dále jej šířit či využívat v rámci propagace aktivit MČ Praha 10.

lV. Odměna za poskytnuti licence k videopořadům a zpřÍstupněni
audiovizuálního obsahu sluchově postiženým

1. Objednatel uhradí XTV za vyrobení pořadu a poskytnutí licence ke každému
jednotlivému videopořadu typu ,,reportáž" dle této smlouvy nás|edující odměnu:

Cena bez DPH:
Základní sazba DPH 21%:
Cena celkem:

8.500,- Kč
1.785,- Kč
10.285,- Kč

2. Objednatel uhradí XTV za vyrobení pořadu a poskytnutí licence ke každému
jednotlivému videopořadu typu ,,studiový rozhovor" dle této smlouvy nás|edujÍcÍ
odměnu:

Cena bez DPH:
Základni sazba DPH 21%:
Cena celkem:

14.300,- Kč
3.003,- Kč
17.303,- Kč

3. Objednatel uhradí XTV za úpravu (zpřÍstupněni sluchově postiženým) staršího
audiovizuálního obsahu dodaného Objednatelem a poskytnutí licence ke každému
jednotlivému videopořadu násiedujíci odměnu:

Cena bez DPH:
Základní sazba DPH 21%:
Cena celkem:

1.600,- Kč
336,- Kč
1.936,- Kč

4. Odměna za výrobu jednoho videopořadu je maximální a zahrnuje též veškeré
náklady XTV vynaložené v souvislosti s výrobou audiovizuálního obsahu a dalším
nakládáním s nim. Odměnu je možné překročit pouze v případě, že ode dne
počátku účinnosti této smlouvy do okamžiku uskutečnění zdanitelného plněni
podle této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH nebo k jiným změnám daňových

3



předpisů, majících vliv na odměnu. Jiné podmínky pro překročení odměny se
nepřipouští.

5. Smluvní strany předpokládají, že po dobu účinnosti smlouvy XTV vyhotoví 24 ks
reportáží dle odst. 1. tohoto článku, 6 ks reportáží dle odst. 2. tohoto článku a
provede úpravy dle odst. 3 tohoto článku u 24 ks starších audiovizuálních děl
dodaných Objednatelem.

6. Zálohy na platby nejsou sjednány. Nárok na odměnu za poskytnutí licence
ke konkrétnímu dílu pořadu vznikne XTV okamžikem, kdy bude moci Objednatel
s konkrétním dílem pořadu nakládat v souladu s ČI. ||. odst. 9. této smlouvy a
zároveň nevyužije své právo dle ČI. ||. odst. 10 této smlouvy. Datum uskutečněni
zdanitelného plnění nastává vždy 15. dne v měsíci.

7. Podkladem pro úhradu odměny za konkrétni díl pořadu bude faktura, která bude
mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších (dále jen ,,faktura").

8. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů
ode dne jejich doručení Objednateli.

9. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována odměna,

b) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vrácené faktuře Objednatel vyznačí důvod vrácení. XTV provede opravu
vystavením nové faktury. Vráti-li Objednatel vadnou fakturu XTV, přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručeni nově
vyhotovené faktury Objednateli.

V. Odpovědnost za kvalitu a za vady

XTV odpovídá za to, že pořad a reportáže budou vyrobeny v požadované kvalitě
a v požadované kvalitě bude umožněno také jejich odvysílání. V případě, že
nebudou v profesioná|ní kvalitě, odpovídajÍcÍ kvalitě obvyklé u pořadů a reportáží
obdobného charakteru na území České republiky, je Objednatel oprávněn
požadovat slevu z odměny za poskytnutí licence k němu ve výši odpovídajÍcÍ
snížení požadované kvality, a v případě, kdyby XTV přes opakovanou písemnou
výtku Objednatele nadále nevyráběla pořad a reportáže v požadované kvalitě,
může objednatel od této smlouvy odstoupit.

4



VI. Sankce, slevy, smluvní pokuty

1. V případě prodlení XTV s vyrobením a dodáním pořadu a reportáží podle dle
It. odst. 6 této smlouvy se odměna za poskytnutí licence k němu sníží o 5 %
z odměny za pořad počítané bez DPH za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou odměny dle ČI. lV. této smlouvy má XTV
právo požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

3. Pro případ prodlení s plněním peněžitého závazku se ta smluvní strana, která
bude v prodlení, zavazuje zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

VIl. Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 6 měsíců. Smlouva nabývá platnosti
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněni
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

2. Tato smlouva může být, i před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, ukončena
písemnou výpovědí kterékoliv i bez uvedení důvodu s jednoměsÍční výpovědní
lhůtou, kdy výpovědní lhůta počne běžet dnem následujíchn po dni doručení
výpovědi druhé straně.

3. Mezi stranami bude platit za ujednané, že dnem doručeni písemnosti se bude
rozumět druhý den nás|edujÍcÍ po dni odeslání písemné správy na adresu sídla
uvedenou v záhlaví nabídky (návrhu smlouvy), popř. na adresu sídla uvedenou
v oznámení o změně sídla smluvní strany, které bude písemnost adresována.
Každá ze smluvních stran má povinnost neprodleně vyrozumět druhou stranu o
jakýchkoli změnách v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy; porušení této
povinnosti nebude na újmu té straně, která toto porušení nezavinila.

4. Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po
vzájemné dohodě všech účastníků smlouvy.

5. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce každé
ze smluvních stran. Převod práv a povinností na třetí osoby je možný pouze po
předchozím písemném souhlasu všech smluvních stran.

6. XTV bere na vědomí, že Objednatel je subjektem povinným uveřejňovat
soukromoprávní smlouvy na základě zákona č. 40/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) a souhlasí s tím, že veškeré informace v této
smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, budou uveřejněny. Zároveň XTV
prohlašuje, že žádné informace obsažené v této smlouvě nepovažuje za důvěrné,
ani za obchodní tajemství.

5



7. Tato smlouva má čtyři vyhotoveni s platností originálu, z nichž XTV obdrží jedno
vyhotovení a Objednatel obdrží tři vyhotovení.

V P,a,,d,, M /í(í jŮ/^ý

::,..

D\Č:CZ05007780

ředitel
Měst ást Praha 10
Ing. a Floriánová,

,F,1 pR%,
É' "^í) ! °

V OUCÍ

6



Příloha č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí licence k pořadům

Specifikace:

Reportáž
Stopáž: 2:00 - 10:00 minut
(práce štábu VC. techniky, střih, doprava, renderování pro formát FB stránky, Youtube,
LCD obrazovky, interaktivní úřední deska)

studiový rozhovor
Stopáž: 8:00 - 20:00 minut
Studio: Wilsonova 10, 120 00 Praha 2
práce dvou kameramanů, technické zázem j, střih, postprodukce, renderování pro
formát FB stránky, Youtube, LCD obrazovky, interaktivní úřední deska

ZpřÍstupněni audiovizuálnIho obsahu sluchově postiženým
stopáž: dle dodaného materiálů
celková maximálni měsíční stopáž: 30 minut

Reportáže a rozhovory budou zaměřeny především na informováni občanů o aktuálním
dění v městské části Praha 10 se zaměřením na společenské, kulturní a sportovní
aktivity, o minulých i současných významných osobnostech Prahy 10 a na další
zajímavosti z historie i současnosti Prahy 10.

7


